
95
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Graf 44 
Kvalita pedagogického sboru – podíl gymnázií (v %)

44 13,6

15,9

9,1

4,5

75,0

84,1

75,0

100,0

77,3

11,4

15,9

18,2

0 20 40 60 80 100

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke své práci
přistupují profesionálně

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s žáky
a rodiči a kolegy vstřícný, respektující přístup

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou
vazbu

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot
a občanské angažovanosti

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Graf 45 
Kvalita pedagogického sboru – podíl středních odborných škol (v %)

45 6,8

9,4

6,8

1,6

2,1

63,5

88,0

72,4

97,4

78,6

29,7

2,6

20,3

1,0

19,3

0,5

0 20 40 60 80 100

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke své práci
přistupují profesionálně

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s žáky
a rodiči a kolegy vstřícný, respektující přístup

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou
vazbu

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot
a občanské angažovanosti

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Početní zastoupení odborně kvalifikovaných učitelů ve středních školách zůstává již dlou-
hodobě na stejné úrovni. Nejlépe jsou na tom již tradičně gymnázia, ve kterých je 96,6 % od-
borně kvalifikovaných učitelů, následují střední odborné školy s maturitními obory (93,9 % 
odborně kvalifikovaných učitelů) a nejhorší situace je ve středních odborných školách s ne-
maturitními obory (88,3 % odborně kvalifikovaných učitelů). Střední školy však mají velmi 
často problémy se zajištěním čím dál většího počtu vyučovacích předmětů aprobovanými 
učiteli, tedy těmi učiteli, kteří vystudovali příslušný předmět na vysoké škole. Největší pro-
blémy jsou v zajištění aprobované výuky v  informačních a komunikačních technologiích, 
cizích jazycích a v odborných předmětech.


